



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.02.2018 № 70-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 20.10.2014 № 421-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 20.10.2014 № 421-п «О стипендиях Правительства Новосибирской области талантливым студентам-соотечественникам» следующие изменения:

1. В пункте 3 слова «Министерству образования, науки и инновационной политики Новосибирской области (Никонов В.А.)» заменить словами «Министерству образования Новосибирской области (Федорчук С.В.)».

2. В пункте 4 слова «на временно исполняющего обязанности первого заместителя Губернатора Новосибирской области Соболева А.К.» заменить словами «на временно исполняющего обязанности заместителя Губернатора Новосибирской области Нелюбова С.А.».

3. В Порядке и условиях назначения и выплаты стипендий Правительства Новосибирской области талантливым студентам-соотечественникам (далее – Порядок и условия):

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Стипендии Правительства Новосибирской области (далее – стипендии) назначаются студентам-соотечественникам, обучающимся в образовательных организациях высшего образования, расположенных на территории Новосибирской области, новосибирских филиалах образовательных организаций высшего образования, расположенных вне территории Новосибирской области, имеющих государственную аккредитацию (далее – образовательные организации высшего образования), добившимся высоких результатов в учебе, научной и творческой деятельности.»;

2) в абзаце 1 пункта 3 слово «вузов» заменить словами «образовательных организаций высшего образования»;

3) в пункте 4:

а) в абзаце первом:

слова «до 1 октября» заменить словами «до 15 октября»;

слова «вуз представляет в министерство образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами «образовательная организация высшего образования представляет в министерство образования Новосибирской области»;

б) в абзаце втором слово «вуза» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«копия зачетной книжки, заверенная в установленном в образовательной организации высшего образования порядке»;

4) пункт 6 после слова «Министерство» дополнить словами «до 20 октября текущего года»;

5) в пункте 10 слово «вуз» заменить словами «образовательная организация высшего образования»;

6) в пункте 14 слово «вуза» заменить словами «образовательной организации высшего образования»;

7) в пункте 16 слово «вуз» заменить словами «образовательная организация высшего образования».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Новосибирской области

А.А. Травников